NP:00005645

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 633/2012

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Requer informações sobre mudança do ponto final de
ônibus do bairro Jd. Interlagos

Considerando diversas reclamações de moradores do bairro Jardim Interlagos à respeito da alteração do ponto
final de ônbius naquele bairro;

E considerando que o ponto final do ônibus foi deslocado para o quarteirão da frente, ficando descoberto, deixando
os munícipes ao relento, causando muitos transtornos e problemas aquela comunidade, inclusive para pessoas de idade e
mães com crianças;

E considerando ainda que o local anterior era mais adequado pois, ao menos a população utilizava-se da marquise
da Padaria para abrigar-se do sol e chuva enquanto aguardavam pelo ônibus;

REQUEIRO, nos termos do Art. 174 do Regimento Interno da Câmara Municipal, após ouvido o E. Plenário, que
seja oficiado o Exmo. Sr. Prefeito e a ele sejam solicitadas as seguintes informações:

1.  A Administração tem conhecimento destes fatos?

2.  Por qual razão o ponto final do ônibus foi alterado?

3.  Há possibilidade de retorno daquele ponto de ônibus para o local anterior? Se não, por quê?

4.  Em caso positivo, quando isso ocorrerá?

5.  Em caso negativo, há a possibilidade da Administração providenciar uma cobertura para o ponto de ônibus
atual? Se não, por qual razão?

6.  Em caso positivo, quando isso ocorrerá?

Sala das Sessões, 30 de Novembro de 2012.

Rua Sebastião Custódio de Oliveira nº 20, Remanso Campineiro – Hortolândia/SP – CEP: 13184-507
Fone/Fax: (19) 3897-9900 www.cmh.sp.gov.br